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Selvitys toimenpiteistä nuorten vaikean huumetilanteen ratkaisemiseksi
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Sotela 18.08.2015 § 108
 Valmistelija: sosiaalipalvelujohtaja Päivi Nykänen,
  puh. 03-849 3120, etunimi.sukunimi@heinola.fi

 Sosiaali- ja terveyslautakunta käsitteli kokouksessaan 4.6.2015 § 76
ot sik ko asiaa ja merkitsi pöytäkirjaan mm. seuraavaa:

 Lopuksi sosiaalipalvelujohtaja Päivi Nykänen kertoi lautakunnalle
las ten kiireellisistä huostaanotoista ja Heinolan vaikeasta huu me ti-
lan tees ta nuorten keskuudessa ja pyysi lautakunnalta osaltaan neu-
vo ja vaikean tilanteen ratkaisemiseksi.

 Lautakunta kävi asiasta laajan keskustelun ja päätti oikeuttaa viran-
hal ti jat, erityisesti sosiaalipalvelujohtajan, ryhtymään välittömästi tar-
vit ta viin toimenpiteisiin henkilöstöresurssien siirtämiseksi kent tä työ-
hön nuorten pariin myös ilta-aikana. Samoin sosiaali- ja ter veys lau ta-
kun ta päätti ilmoittaa sivistys- ja nuorisotoimelle, että se näkee on-
gel man hoitamisen olevan yhteistyötä eri hallintokuntien välillä, jo hon
on myös muiden hallintokuntien panostettava voimavaroja.

 Lautakunta päätti edelleen, että sille raportoidaan asioiden edis ty mi-
ses tä lautakunnan elokuun kokouksessa.

 Ajalla 1.1. - 31.5.2015 jouduttiin tekemään 9 kiireellistä sijoitusta,
jois ta 7 kohdistui yli 13- vuotiaisiin. Yleisin syy kiireellisiin sijoituksiin
oli lap sen/nuo ren päihteiden käyttö. Sijoituspaikkana käytettiin pää-
sään töi ses ti nuorten päihdehoitoon erikoistuneita laitoksia. Ti lan teen
31.7.2015 mukaan kiireellisistä sijoituksista neljä on johtanut huos-
taan ot toon tai sijoitukseen avohuollon tukitoimena.

 Ajalla1.6. - 31.7.2015 ei ole ollut yhtään yli 13- vuotiaisiin koh dis tu-
nut ta si joi tus ta.Tilanne on siis rauhoittunut ja lastensuojelusta saa-
dun tie don mukaan kesä-heinäkuussa saapuneissa las ten suo je lu il-
moi tuk sis sa lasten ja nuorten päihteiden käytön vuoksi tehdyt las ten-
suo je lu il moi tuk set eivät erityisesti erotu ilmoitusten joukosta.  

 Keväällä heinolalaisten lasten ja nuorten päihteiden käyttö koettiin
so si aa li- ja terveystoimessa ja sivistystoimessa yhteiseksi haas teek-
si. Työntekijät tiivistivät yhteistyötään ja ilmiötä nostettiin yleiseen
kes kus te luun. Keväällä 2015 järjestettiin lukion tiloissa Kannabisilta-
ni mi nen tapahtuma, joka kokosi runsaan osanottajajoukon nuoria,



hei dän vanhempiaan, kolmannen sektorin edustajia jne. Poliisin
edus tus oli myös paikalla. Tilaisuus herätti osallistujat ha vait se maan
on gel man vakavuuden.

 Mikäli  nuorten avohuoltoon tarvitaan lisäresursseja, voidaan per he-
työn te ki jöi den työpanosta ohjata tähän tarkoitukseen.

 Perheillä on tällä hetkellä Heinolassa hyvät mahdollisuudet saada
lap si per hei den palveluista erilaisia avohuollon tukitoimia. Osa van-
hem mis ta ei kuitenkaan halua ottaa tukitoimia vastaan tai arvioi nii-
den olevan heidän perheelle sopimattomia.

 Osana Heinolan kaupungin hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa
on laadittu nuorten hoitopolkumalli yhdessä sosiaali- ja ter veys toi-
men ja sivistystoimen henkilöstön kanssa.

  Esityslistan liitteenä 1 nuorten hoitopolkumalli.

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päät-
tää

 1) merkitä selvityksen tiedokseen ja

 2) antaa tässä pykälässä esitetyn selvityksen tarkastuslautakunnalle
vas tauk se na vuoden 2014 arviointikertomuksen suositukseen.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksianto:  Koneote  hyvinvointityöryhmän jäsenet
  nuorten hoitopolku- työryhmän jäsenet
Sivla § 117 Valmistelija: sivistystoimenjohtaja Pirjo Hepo-oja,
 puh. 03-849 3510, etunimi.sukunimi@heinola.fi

 Nuorten haasteellinen tilanne on kaupungin yhteinen asia ja edel lyt-
tää onnistunutta yhteistyötä eri hallintokuntien välillä. Kaik kien hal lin-
to kun tien on panostettava tilanteen kor jaa mi seen.

 23.-24.4.2015 pidetyssä valtuustoseminaarissa sivistystoimi se kä so-
si aa li- ja terveystoimi esittelivät ajatuksensa siitä, että nuor ten pal ve-
lu ja koottaisiin verkostomaisesti yhteen. Suun ni tel ma sai ni mek seen
"Nuorten talo".

 Verkostomaisen toiminnan ajatuksena on se, että nuorten tilat tar-
joai si vat monipuoliset mahdollisuudet erilaiseen tekemiseen. Nuo ril la
olisi ns. omalla maaperällään mahdollisuus tavata myös heitä aut ta-
via ammattilaisia (etsivät, kuraattorit, psy kiat ri nen sairaanhoitaja jne.)
matalan kynnyksen periaatteella.



 Sosiaali- ja terveyslautakunnalle esitetty raportti on nimetty "Nuor ten
ta lok si" ilman seiniä. Asiaa edistäisi suuresti se, että nuo ril la olisi oi-
keas ti nykyaikaiset ja heille tarkoitetut, ak tii vi suu teen innostavat, ti lat,
jossa auttavan tahon kohtaaminen oli si luontevasti mahdollista.

 Vuoden 2016 talousarvioesityksessä sekä in ves toin ti suun ni tel mas sa
si vis tys toi mi esittää, että nuorille löydetään uudet tilat, jot ka suun ni-
tel laan yhdessä nuorten kanssa

  Lisälistan liitteenä 5 on kuvaus: Nuorten päihde- ja mie len ter veys-
työn prosessi ("Nuorten talo").

Ehdotus: Sivistystoimenjohtaja (PH): Sivistyslautakunta päättää merkitä asian
tie dok seen.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksianto:  Kopio  sosiaalipalvelujohtaja Päivi Nykänen


